INTERESSADO
	Plenário do CAU/RS.

	ASSUNTO
	Análise do anteprojeto de Resolução para alteração do Regimento Geral do CAU/BR.

	DELIBERAÇÃO Nº 004/2017 – COA-CAU/RS

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – COA-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 16 de janeiro de 2017, no uso das competências que lhe conferem o art. 44 do Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o CAU/RS recebeu para análise e sugestões o anteprojeto de Resolução que tem por objetivo a alteração do Regimento Geral do CAU/BR;

Considerando que essa Comissão compilou os comentários dos conselheiros e dos empregados do CAU/RS;

Considerando que é entendimento deste Conselho que a proposta do Regimento Geral seja organizada em títulos independentes, sendo: a primeira parte dedicada aos regulamentos específicos do CAU/BR; e a segunda parte voltada a diretrizes gerais que sirvam de modelo aos CAU/UF.

DELIBEROU por:

Propor ao Plenário do CAU/RS que encaminhe ao Plenário do CAU/BR os comentários para o anteprojeto de Resolução que visa à alteração do Regimento Geral do CAU/BR, conforme documento em anexo, e, bem como, a sugestão de que seja organizado em partes separadas que se dediquem aos regulamentos específicos do CAU/BR e ao modelo com as regras gerais a serem seguidas pelos CAU/UF;

Porto Alegre – RS, 16 de janeiro de 2017.
[bookmark: _GoBack]

	HERMES DE ASSIS PURICELL
Coordenador
	______________________________________

	ALBERTO FEDOSOW CABRAL
Coordenador Adjunto
	______________________________________

	MARCIO DE MENDONÇA LIMA ARIOLI
Membro
	______________________________________

[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word][image: CAU-RS-timbrado-word]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_______________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br